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Meldunki o obchodach 1-szo majowych

Pod hasłem walki o pokój
i międzynarodowej solidarności mas pracujących

m a n ifes to w a li rob otn icy  w szystk ich  krajów

Na obchodzie Swifta 1 Maja we Wrocławiu. Delegaci Nie* weckiej Republiki Demokratycznej w towarzystwie volskieg» oficera na trybunie.

MOSKWA. — Z całego świata napływają wiado­
mości o manifestacjach 1-majowych, jakie odbyły się 
we wszystkich krajach.

WŁOCHY
RZYM. — Około 100 tys. o- 

sób wzięło udział w wieikim 
wiecu pierwszomajowym, który 
odbył się na placu del Popolo 
w Rzymie. Plac, jeden z naj­
większych w Rzymie, nie mógł 
pomieścić wszystkich uczestni­
ków manifestacji. Niezliczone 
tłumy zgromadziły się na przy 
ległym stoku parku Pincio i na 
pobliskich ulikach. Setki czer­
wonych sztandarów partii Jewi 
cowych i organizacji związko­
wych oraz błękitnych chorąg­
wi pokoju powiewały nad tłu­
mem w słońcu wspaniałego 
dnia wiosennego. Mury otacza 
jące plac, spowite były czerwo 
nym suknem i sztandarami o 
barwach narodowych.

Na czele pochodu pierwszo­
majowego kroczyli witani en­
tuzjastycznie kolejarze, którzy 
po raz pierwszy w tym roku 
postanowili na znak protestu 
przeciwko przygotowaniom wo 
jennym strajkować w dniu 1 
maja przez 15 minut.

Grupa inwalidów niosła ol­
brzymi transparent z jednym 
tylko słowem „Pace“ (pokój). 
Na transparencie metalowców 
rzymskich widniał napis: „Pa 
nowie kapitaliści, wy chcecie 
wojny, a my was zmusimy do 
pokoju"! Inna grupa robotni­
cza niosła olbrzymi plakat z 
napisem: „Amerykanie przysy 

:ł»i<L««r*ed3ia śmierci - ~ broń.
Związek Radziecki przysyła 
traktory — narzędzia pracy i 
pokoju".

■ CZECHOSŁOWACJA 
PRAGA. — Lud pracujący 

Czechosłowacji uczcił tegorocz 
ne święto 1 Maja niezwykle u- 
roczyście. We wszystkich więk 
szych miastach — Bratysła­
wie, Bernie. Morawskim, Ostra 
Wie, Pllznie, w Koszycach — 
odbyły się potężne manifesta­
cje mas pracujących obchodzą 
cych piąte święto pierwszomą 
jowe w wyzwolonej przez bo­
haterską Armię Radziecką Re 

'publice Czechosłowackiej.
Szczególnie podniosły, mani 

festacyjny przebieg miały uro 
' czystości pierwszomajowe w 
stolicy republiki — w Pradze. 
Już od wczesnych godzin ran­
nych zaczęły się gromadzić na 
przepięknie udekorowanych uli 
cach miasta tłumy młodzieży 
szkolnej oraz niezliczone zastę 
py mas pracujących, formują­
ce się w olbrzymi pochód.

Na placu Wacława na trybu 
nie zajęli miejsca: czołnkowie 
rządu z premierem Zapotockym 
na czele, sekretarz generalny 
XC Komunistycznej Partii Cze 

< chosłowacii Slansky oraz człon 
kowie KC KPCZ, ambasador 
Silin i przedstawiciele dyploma 
tyczni krajów demokracji lu­
dowej oraz liczni delegaci za­
graniczni, bioracv udział w 
kongresie FIAPP.

CHINY 
PEKIN. Setki tysięcy mie­

szkańców Pekinu wzięło udział 
w największej w dziejach tego 
kraju manifestacji pierwszo­
majowej. Na centralnym placu 
Pekinu, na udekorowanej sztan 
darami trybunie znajdowali 
się przewodniczący centralnej 
Judowej rady rządowej Mao 
Tse-Tung, premier Czou En- 
^ ai i inni członkowie rządu 
“raz przedstawiciele korpusu 
dyplomatycznego m. in charge 

! d affaires Rzeczypospolitej Pol 
sklei Jan Pianowski.

Uroczystości pierwszomajo­
we rozpoczęły się defilada od­
działów armii ludowej, mary­
narki i lotnictwa, witanych en- 

|  niziastyeznie przez zebrane 
i tłumy.

Po defiladzie wojsk olbrzymi 
Plac zapełnił się szeregami ro­
botników, chłopów, studentów, 
ktorzv nieśli portrety Mao 

.Tse-Tunga, Marksa, Engelsa, 
Lenina i Stalina. Manifestanci 

> J^nosili okrzyki na cześć' Mao 
Tse-Tunga, na cześć przyjaźni 
radziecko-chińskiej, i na cześć

jedności Chin z krajami demo­
kracji ludowej.

NIEMIECKA REPUBLIKA 
DEMOKRATYCZNA

BERLIN. Już od wczesnego 
ranka ze Wszystkich dzielnic 
Berlina, zarówno ze wschodnie 
go jak i zachodniego sektora 
miasta, zdążali robotnicy na 
miejsca zbiórek, niosąc z sobą 
sztandary i transparenty. Ro­
botników Berlina zachodniego 
nie odstraszyły kordony poli­
cyjne i samochody pancerne. 
Połączyli się oni z robotnikami 
sektora radzieckiego — w po­
tężnej demonstracji 1-majowej 
na rzecz pokoju, demokracji i 
socjalizmu.

Ulice sektora radzieckiego 
przedstawiały barwny i rado­
sny widok. Gmachy publiczne 
jak również domy mieszkalne 
były udekorowane czerwonymi

sztandarami i barwami Nie­
mieckiej Republiki Demokra­
tycznej oraz proporcami Zwiąż 
ku Młodzieży Niemieckiej. Licz 
ne hasła głosiły pogłębianie 
przyjaźni ze Związkiem Ra­
dzieckim jako czołową siłą po-

Pierwsze grupy, biorące u- 
dział w manifestacji, wkroczy­
ły na plac Lustgarten już o 
godz. 9 rano. Rozpoczął się o- 
gromny przemarsz kilkuset ty­
sięcy manifestantów, który 
trwał około 6 godzin. W sze­
regach manifestantów niesiono 
liczne transparenty, wzywają­
ce do walki o pokój i potępia­
jące w ostrych słowach rozpę­
taną przez jmperialistów ame­
rykańsko - angielskich akcję 
przygotowań wojennych.

Młodzież niosła m. in. trans­
parent, który, głosił: „Odra—
Nysa — granicą pokoju".

Demonstrujemy na rzecz 
zjednoczenia Berlina i Nie­
miec! — wołali manifestanci.

W pochodzie niesiono portre- 
y Lenina, Stalina, Thaelmana

. oraz Mao Tse-Tunga, Bieruta 
i Gottwalda.

ANGLIA
- LONDYN. — Dzień 1 Maja
—  święto międzynarodowej kia 
sy robotniczej — w roku bie­
żącym był powszednim dniem 
pracy dla robotników brytyj­
skich. 1 Maja nigdy nie był u- 
znawany przez władzie brytyj 
skie. działające zgodnie z żą­
daniem związku przemysłow­
ców, za dzień wolny od pra­
cy. Demonstracje i pochody 
pierwszomajowe odbywały się 
zwykle w najbliższą niedzielę 
po 1 Maja.

Tak było za rządów konser­
watywnych i tak jest za rzą­
dów Labour Party z tą  jednak 
różnicą, że rząd labourzystow- 
ski zakazał nawet pochodów 
pierwszomajowych, które doz­
wolone były za rządów konser­
watywnych. W roku bieżącym 
obchód pierwszomajowy prze­
łożono na niedzielę — 7 maja. 
W dniu tym odbędą się wielkie 
masowe wiece, zorganizowane 
przez związki zawodowe i par­

tię komunistyczną.

Na obchodzie Suńęta 1 Maja we’Wrocławiu. Przodownik pracy górnik Ciszak na trybunie podczas defi-

Szpiedzy jugosłowiańscy
p r z e d  s ą d e m  w T ir a n ie

TIRANA (PAP). Przed są­
dem wojskowym w Tiranie roz 
począł się proces 6 szpiegów i 
dywersantów, którzy pozosta­
wali w służbie kliki Tito.

Na ławie oskarżonych zasie­
dli, pod zarzutem popełnienia 
zbrodni przeciwko organizacji

Kolarze na Stadionie Olimpijskim we Wrocławiu

Ruzicka zwycięzcą etapu
Gołąb pokoju odleciał z meldunkami do Warszawy i Pragi

WROCŁAW. Ponad 40.000 widzów manifestowało na 
Stadionie Olimpijskim na rzecz kolarzy, biorących u- 
dzLal w ̂ największej manifestacji na r :« ?  poli-sj" i so­
lidarności międzynarodowej sportowców państw demo­
kracji ludowych i związków robotniczych z państw ka­
pitalistycznych;

Chwile poprzedzające wjazd 
kolarzy w bramy miasta, by­
ły pełne napięcia. Nieustannie 
dźwięczał telefon. Speaker po­
daje wyniki meldowane z tra­
sy dolnośląskiej. Widzowie o-

klaskują każdą wiadomość bez 
względu na to, czy' na czele 
zawodników jedzie/Francuz, Po 
lak, czy Węgier.

W loży honorowej zebrali

się przedstawiciele władz pań 
stwowych, delegaci partii, spo 
łeczeństwa i najmilsi goście 
sportowców — przodownicy 
pracy z wrocławskich fabryk.

Obok, na środkowej trybu­
nie, zebrały się delegacje dol­
nośląskich zakładów pracy i ko 
palń, opiekujących się repre­
zentacjami biorących udział w 
wyścigu państw.

Samolot wrocławskiego Aero 
klubu rzuca pierwsze meldun­
ki. Lekkoatleci biorący udział

w imprezie powitalnej kończą 
swoje zaWędy.

Gtżmfót oklasków poprzedza 
wjazd na Stadion pierwszych 
zawodników. Jadą nieomal ra­
zem: Czesi Ruzicka i Vesse-
ly, znakomity Niculescu, Her- 
bulot, Kłąbiński, Dimów, nasz 
Wrzesiński i dwaj Węgrzy.

Zwyciężył z minimalną prze­
wagą Ruzicka.

Ob. Jan Skraba wypuszcza 
białegj gołębia — jako sym­
bol pokoju. W chwilę potem go 
łąb - goniec poniósł meldunek 
sportowców Prezydentowi Bie­
rutowi i Prezydentowi Gottwal 
dowi.

Do mikrofonu podchodzi wy 
próbowany przyjaciel sportow-

ców dolnośląskich wojewoda 
Szłapczyński, witając' przedsta 
wfcieli sportu walczącego o po

W międzyczasie wpadają na 
Stadion dalsi kolarze Wśród 
wiwatów mijają metę trzyma­
jący się pod ramiona Czecho- 
słowak 1 Polak, który razem ru 
szyli w pościg za czołówką po 
defektach rowerów. Mocny u- 
ścisk jaki wymienili między so 
bą dwaj współzawodnicy jest 
symbolem wyścigu Warszawa 
— Praga: w spaniałej współ­
zawodnictwa prawdziwych spor 
towców, symbolem wielkiej 
przyjaźni, jaka łączyć będzie 
całą młodzież sportową świata 
po zwycięstwie socjalizmu.

Bogaty asortyment maszyn rolniczych
n a M iędzynarodow ych  T argach  P oznańsk ich

POZNAŃ. (PAP) Minister 
Rolnictwa RR — Jan Dąb-Ko- 
cioł, zwiedzając Międzynaro­
dowe Targi Poznańskie, inte­
resował się szczególnie stoiska 
mi maszyn i narzędzi rolni­
czych. W swojej wypowiedzi 
minister stwierdził, że wysta­

30 odbiorników świetlicom 
p rzek azał b ezp ła tn ie  SKRK

Zarząd Okręgowy Społeczne­
go Komitetu Radiofonizacji Kra 
ju we Wrocławiu postanowił 
przydzielić bezpłatnie 30 odbiór 
ników lampowych- dla świetlic. 

Zaproszona przez S. K. R. K. 
specjalna komisja złożona z 
przedstawicieli , KW PZPR 
MRN, ZSCh, ZMP, Wszechnicy 
Radiowej, Wojewódzkiego Peł­
nomocnika do spraw podatku 
gruntowego, oraz zarządu okrę

gowego SKRK dokonała roz­
działu tych aparatów.

15 odbiorników otrzymają po 
wiatowe świetlice ZMP, 12 apa 
ratów przydzielono świetlicom 
powiatowym Zw. Sam. Chłops., 
1 aparat otrzymała świetlica ren 
cistów we Wrocławiu, 1 odbior 
nik przeznaczono dla świetlicy 
przy spółdzielni inwalidów nie 
widomych w Leśnicy, wreszcie 
1 aparat zainstalowany zostanie 
w prewentorium dla dzieci

wienie tak dużej ilości różnych 
typów maszyn rolniczych, jest 
szczególnie mocnym podkre­
śleniem pokojowego charakte­
ru  produkcji przemysłowej 
Związku Radzieckiego i kra­
jów demokracji ludowej.

„Kraje te budują traktory, 
maszyny rolnicze, aby produ­
kować więcej chleba, pokazu­
ją wiele wspaniałych wyro­
bów przemysłowych i urzą­
dzeń technicznych, które wy­
konano po to, aby służyły po­
kojowej pracy, aoy tę pracę 
czyniły lżejszą, aby — posłu­
gując się nimi — szybciej mo 
żna było osiągnąć dobrobyt i 
kulturę.

MTP — powiedział dalej mi 
nister — powinni masowo 
zwiedzać chłopi z całej Polski, 
aby zapoznać się z nowoczes­
ną techn-ką rolniczą, a przede 
wszystkim z przodującą tech­
niką Związku Radzieckiego.

Na stoisku polskiego prze­
mysłu maszyn i narzędzi rol­
niczych, w pawilonie spółdziel 
czości wiejskiej, na stoiskach 
państwowych i spółdzielczych 
ośrodków maszynowych, chło­
pi nasi jeszcze raz będa mogli 
stwierdzić wielka dbałość rzą 
du ludowego o wieś, o organi­
zację skupu, zaopatrzenia, a 
przede wszystkim o dostarcze­
nie wsi jak największej ilości 
nowoczesnych maszyn rolni­
czych".

CHŁOPI O TARGACH
W uroczystym otwarciu 

MTP uczestniczyła liczna gru­
pa przodowników pracy w roi 
nictwie z terenu woj poznań­
skiego, a wśród nich wielu 
członków spółdzielni produk­

cyjnych. Przewodniczący jed­
nej z pierwszych spółdzielni 
w poznańskim, rolniczego ze­
społu spółdzielczego we wsi 
•Psarskie. w pow Śrem — ob. 
Hudziński z ogromnym zainte 
TesoWaniem oglądał pawilony 
■przemysłowe. „Na naszą wieś 
— mówił ob. Hudziński — 
wprowadzamy nowoczesną te­
chnikę — najnowszt maszyny 
i narzędzia i dlatego to jest 
dla mnie najciekawsze. Na 
Targach po raz pierwszy zo­
baczyłem kombainy Jakież to 
cudowne maszyny do zboża, 
lnu. a nawet d<> buraków! 
Myślę, że na polach spółdziel­
czych wsi będziemy je staso­
wać już w najbliższej przyszło 
ści Piękne stoisko Państw. 
Ośrodka Maszynowego jasno 
pokazuje, że pomoc dla wsi 
w maszynach bedzie z każdym

państwowej i bezpieczeństwu 
Albańskiej Republiki Ludowej: 
Preng Doda, Aziz Cara, Arif 
Duka, Todo Koroweszi. Nik 
Preci i Huharrem Jazendżu.

Akt oskarżenia stwierdza, że 
pozostając w służbie UDB (ti- 
towska policja polityczna), o- 
skarżeni uprawiali działalność 
dywersyjną przeciwko Albanii 
i zajmowali się szpiegostwem. 
Wykonywali oni polecenia kliki 
Tito — Rankowicza.

Belgradzcy faszyści i agenci 
imperializmu — podkreśla akt 
oskarżenia — nie wyrzekli się 
swego zbrodniczego celu znisz­
czenia Albańskiej Republiki Lu 
dowej i przekształcenia jej w 
swą kolonię. W walce, o zreali­
zowanie swych załniarow stosu 
ją oni. metody gestapowskie. 
Prowokacja, dywersja i pospoli 
te zbrodnie — oto broń agen­
tów titowskich.

P r z e m ó w ie n ie  
Przew odn iczącego  C R Z Z

A le k s a n d r a

Zawadzkiego
na  sir. 2-e i

P o  z g o n ie
m in .  R z y m o w s k ie g o
WARSZAWA (PAP). — W 

związku ze śmiercią min. W. 
Rzymowskiego, Prezydent Rze­
czypospolitej wystosował do 
wdowy po zmarłym, ob. Ireny 
Rzymowskiej pismo następują­
cej treści:

„Proszę przyjąć wyrazy ser­
decznego współczucia z powodu 
śmierci Jej męża ministra Rzą­
du Rzeczypospolitej, wielkiego 
patrioty i nieodżałowanego czło 
wieka, zasłużonego działacza, 
Polski Ludowej.

■ Pekin. — Agencja Nowych 
Chin podaje, że formacje Ar­
mii Ludowej rozpoczęły pościg 
za resztkami rozbitych oddzia­
łów kuomintangowskich, które 
wycofują się w połochu w kie­
runku południowym.________

Śuńęto 1 Maja w Stolicy Popisy artystyczne grup regionalnych podcza* przemarszm przed trybuną
Święto I Maja w stolicy Defilada ciężkich czołgów przed główną trybuną Foto Art
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Przemówienie Przewodniczącego CRZZ Aleksandra Zawadzkiego
i  »Tygodniu Oświaty, Książki i Prasy«

przeciwstawimy przegniłej buriuazyjnej ideologii

ideą braterskiego współżycia narodów
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naszej przeszłości narodowej, 
a  zarazem siłą napędową d a l­
szego rozkwitu kultury pol­
skiej — narodowej w swej for 
mie, socjalistycznej w swej 
treści. To. co w dziełach na­
szych wielkich poetów i pisa­
rzy było tylko marzeniem, 
tęsknotą, ideałem, to nasza 
klasa robotnicza, wciela co­
dziennym swoim trudem w ży 
cie. budując Polskę wolności, 
dobrobytu i kultury dla milio

Od czasu, gdy w Polsce rzą­
dzi klasa robotnicza, dokonuie 
się w naszym kraju  prawdzi­
wa rewolucja kulturalna. Li­
kwidujemy z powoizeniem 
analfabetyzm tę najbardziej 
ponurą spuściznę rządów ka­
pitalistycznych. Ponad pól mi­
liona niedawnych analfabetów 
czyta już dziś i pisze, a w 
końcu planu 6-letniego anal­
fabetyzm będzie iuż w naszym 
kraju  tylko przykrym wspom-

Rozwijamy w szybkim tem­
pie szkolnictwo w mieście i na 
wsi. Gdy dawniej niedoścignio 
nym ideałym było upowszech­
nienie na wsi szkół 4-klaso- 
wych, dziś szkoły te zastępo­
w ane są z powodzeniem przez
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egzemplarzy, w wielotysięcz-

rzy współczesnych.
Nowy, doniosły dział wy-
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przacież uczy się klasa robot­
nicza rządzić krajem, budować 
socjalizm i przewodzić narodo­
wi w walce o pokój, na nich 
kształcą się i rosną politycz­
nie nasze kadry, z nich mło­
dzież nasza uczy się myśleć, 
działać i pokonywać trudności. 
Dzięki tym masowym wydaw­
nictwom naród polski i poznał 
Lenina i Stalina jako swych 
wielkich nauczycieli, Tako dro­
gowskazy swych zmagań o lep 
szą i szczęśliwszą przyszłość.

imponujący jest obraz soz- 
woju prasy polskiej. Pamięta­
my jeszcze czasy rządów bur- 
żuazyjnych w Polsce, kiedy ga 
zety były jak dziś jeszcze w 
krajach kapitalistycznych, pry­
watną własnością kapitalistów, 
przedsiębiorstwami kapitali­
stycznymi, które oszukiwały 
czytelnika, demoralizowały go 
wulgarną sensacją i odwracały 
jego uwagę od zagadnień po­
litycznych, od walki klasowej, 
jak dziś u s iłu ją 'to  czynić w 
krajach kapitalistycznych. W 
Polsce Ludowej sytuacja zmie­
niła się gruntownie. Kissa ro­
botnicza i chłopstwo otrzyma­
ły po raz pierwszy prawdziwą 
swobodę prasy. Dzienniki i cza 
sopisma są dziś własnością de­
mokratycznych stronnictw po­

litycznych, związków zawodo-
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prasy obrazowo został przedSta 
wiony na obu wystawach. Po­
święcone mu zostaną również 
kiermasze, przewidziane w 
„Tygodniu". Do bilansu tego do 
łączyć trzeba wystawę obrazu­
jącą odbudowę naszej stolicy 
oraz plany dalszych prac, które 
z Warszawy uczynią wspania­
łe socjalistyczne miasto.

Osiągnęliśmy nasze wyniki 
dzięki temu, żęśipy czerpali i 
czerpiemy wzory dla siebie w 
pierwszym państwie socjalisty 
cznym, w Związku Socjalistycz 
nych Republik Radzieckich, 
gdzie wydatki na oświatę i kul 
turę zajmują pierwsze miejsce 
w budżecie, państwie, które w 
ciągu 33 lat swego istnienia 
stało się państwem przodującej 
i najbardziej umasowionej kul­
tury. Czerpiemy wzory dla sie­
bie w Związku Radzieckim, 
który zwycięsko realizuje sta­
linowski plan przekształcenia 
przyrody w służbie człowieka, 
który pierwszy zastosował ener 
gię atomową dla celów pokojo­
wego budownictwa i który pier 
wszy wysunął — w interesie ca 
łej ludzkości — zadanie zakazu 
użycia broni atomowej dla ce­
lów niszczycielskich.

„Cecha znamienna przeżywa­
nego przez nas okresu — mówi

nie T ndy^d^aln i^^^at^o^de^

^ T ^ e n n ą t e g o o k r e -  

najprostCTj^h1'ludzi weszły °n a

przegniłej buriuazyjnej ideolo

my tak dlatego, że walka o po­
kój jest dziś podstawowym, naj

S“, ^ b ^ M ^ k u i tu r ."
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w e1fa h S S T JS fe ' ?ałęrie“ ,przel 
mysłu, obniża się poziom życio
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jutrem. Oto skąd rodzi się w

Stanach, Zjednoczonych histe­
ryczna kampania praeciw „czer 
wonemu niebezpieczeństwu".

Oto źródło zwierzęcego stra­
chu zachodnio -  europejskich 
wasali imperializmu nie tylko 
przed klasą robotniczą, ale i 
przed postępowymi uczonymi, 
czego wyrazem jest usunięcie 
przez rząd francuski prof. Jo- 
łiot-Curie ze stanowiska komi­
sarza do hadań nad energią ato 
mową.

Ale gdy stwierdzamy, że ta 
histeryczna polityka imperializ 
mu jest wyrazem jego słabości, 
nie chcemy przez to bynajmniej

t ó l i t o r i ^ ryw y d S r ’j ^ adw ylo^
chciałyby całą ludzkość pociąg-
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sząc w tej walce ofiary krwi 
i życia, my, w Polsce Ludo-
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ż jda zakazu broni atoinowei v 
piętnuje jako rząd zbrodni" 
rzy wojennych ten rząd, 1 -^  
pierwszy użyłby broni ator>, 
wej w celach wojennych. Ao<i 
ten, prosty i dla każdego ti,, 
zumiały, posiada ogromną /  
łę mobilizującą. Wędruje 
juz po całym świecie i stuka 
do wszystkich drzwi. -Układaj? 
się pod nim podpisy mężczyf? 
i kobiet, robotników i chłopów 
uczonych i artystów, komun ' 
stów, demokratów i katolików 
ludzi różnych zawodów, róż’ 
nych przekonań, różnych nar^ 
dowości i. ras. _ Miliony, setki

s & s s z s s

| r= cr^ ,^  
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batalii^o pokój!’5 Wy?ara0iti7tę

WARSZAW Ax (PAP). WsrSb n s ś ś

dokonaniem otwarcia — uka­
zuje na podstawie zbiorów bi­
blioteki uniwersyteckiej, w ja­
ki sposób pracownicy nauki 
włączają swój wysiłek do twór 
czego wysiłku mas ludowych, 
budujących w Polsce socjalizm. 
Wystawa jest dowodem, że u- 
czeni nasi coraz szerzej włącza 
ją  się do światowej walki o 
pokój. Wystawa ukazuje wresz 
cie wspaniałe perspektywy roz 
woju nauki w ustroju socjali­
stycznym".

Trzy sale wystawowe wypeł
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F a la  p ro te stó w
w cafej Francji

przeciw  odwołań u prof. Joiiot-Curin
^GENEWA. (PAP) W całej

cyzji rządu francuskiego, od­
wołującej prof. Joliot -  Curie 
ze stanowiska wysokiego ko­
misarza energii atomowej.

CGT wyrażając energiczny 
protest przeci.w tej decyzji, 
wzywa wszystkich pracują­
cych i zwolenników pokoju do 
wzmożenia walki przeciw pod 
żegaczom wojennym, a w 
szczególności do wzmożenia 
akcji o zakaz broni atomowej.

CGT zapewnia prof. Joliot- 
Curie o całkowitej solidarnoś­
ci milionów proletariuszy fran 
cuskich.

K o n k u r s  z a le s ie n io w y
o g ło s ił  G ł. K o  en. „ D n ia  L a s u 4*

WARSZAWA Główny Komi­
tet „Dnia Lasu", przy Minister 
stwie Leśnictwa, z uwagi na do 
niosłość i całość akcji zalesie­
nia nieużytków i słabych grun 
tów rolnych, nie stanowiących 
własności Państwa, w celu za­
chęcenia i rozbudzenia w społe­
czeństwie zainteresowania tą  a- 
kcją ogłosił Konkurs zalesienio 
wy na następujących między 
innymi warunkach: 1. W kon­
kursie zalesieniowym mogą 
brać udział wszystkie powiaty.

2. Nagrodę Głównego Komitetu 
„Dnia Lasu" w wysokości 100
tys. zł zdobywa w każdym wo­
jewództwie ten powiat, który w 
większą ilość punktów, w skali 
konkursie osiągnie największą 
ilość punktów. Poza tym za naj 
ogólno-krajowej, dla 23 powia­
tów, Główny Komitet „Dnia La 
su“ przyznaje: 1 nagrodę I-szą 
po 200.000 zł, 4 nagrody II-gie
po 150.000 zł. 8 nagród IXI-cich 
po 100.000 zł, 10 nagród 4-tych 
po 50.000 zł.

J S a * * S 3 T lS 5 !
kiń protestuje jednogłośnie 
przeciw decyzji rządu francu­
skiego. Federacja zobowiązuje 
się do jeszcze energiczniejsze) 
działalności w imię zakazu bro 
ni atomowej.

Międzynarodowa Federacja 
Nauczycieli wyraża oburzenie 
w imieniu 3 milionów swych 
członków i wzywa swe orga­
nizacje do zbierania podpisów 
pod apelem sztokholmskim- 
Będzie to potężny glos protes­
tu  przeciw sankcjom wobec 
prof. Joliot - Curie.

W College de France utwo­
rzony został komitet, który 
działać będzie na rzecz przy­
wrócenia Joliot - Curie zajmo 
wanego dotąd stanowiska wy­
sokiego komisarza do spraw 
energii atomowej.

Personel College de FranW 
postanowił proklamować.str*.1® 
protestacyjny przeciw hanie­
bnej decyzji rządu francuskie' 
go.  .
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